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Dotyczy: odpowiedź na interpelacie w sprawie strateoii rozwoju transportu zbioroweoo.

W odpowiedzi na interpelację pana Jakuba Chełstowskiego uprzejmie in-
formujemy, że Miasto Tychy w swoich działaniach w zakresie publicznego transpor-
tu zbiorowego kieruje się obecnie Polityką Transportową Miasta Tychy przyjętą
uchwałą Rady Miasta Tychy nr 0,tsO/XLVlll1902106 z dnia 29 czerwca 2006 r.

Powyzszy dokument przewiduje m. innymi systematyczne wdrażanie w
Tychach wszystkich systemów komunikacyjnych wymienionych w interpelacji Pana
Radnego.

Miejskl Zarząd Komunikacji od kilku lat rozeznaje moźliwości wdrożenia w
swojej sieci komunikacyjnej dynamicznej informacji pasażerskiej opartej na syste-
mie satelitarnej lokalizacji pojazdow, a także czyni starania o objęcie tej siecl sys-
temem ŚIąskiej Karty Usług Publicznych, umożliwlającym wnoszenie opłat za prze-
jazd autobusami i trolejbusami kartą elektroniczną, jednolitą dla wszystkich organi-
zatorów w całej aglomeracji. Jednak przedsięwzięcia te wymagĄąznacznych na-
kładów finansowych, w związku z czym ich wdrozenie będzie zależało od możliwo-
ści pozyskania funduszy zewnętrznych.

Przedstawiciel Miasta Tychy na wyjazdowym posiedzeniu Komisji Trans-
portu Związku Miasta Po]skich, ktore odbyło się w Gdyni w styczniu br., miał okazję
zapoznaó się z roantiąaniem Tristar, które jest tam wdrażane. Większość samo-
rządow będzie ten projekt obseruvowaó gdyż przezjego zakres i dużą kosztochłon-
ność należy go potraktować jako działanie pionierskie, sprawdzone dotąd jedynie w
niektórych europejskich miastach (pełny koszt w Gdyni: 133 mln zł).

Jeśli chodzi o sieć nadajnikow GPS i komputery pokładowe, o ktorych pi-

sze Pan Radny, to nalezy podkreślić, iz Miasto Tychy zostało w 2012 r. pańnerem
projektu o roboczej nazwie ŚKUP-2, stanowiącego rozszerzenie systemu Sląskiej
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Kańy Usług Publicznych. Liderem projektu ŚKUP-2 były Koleje Sląskie Sp, z o.o.,
ktore jednak w l kwartale br. zrezygnowały z uczestnictwa w przedsięwzięciu.
ŚKUP-Z zakładał zakup urządzen, które wymienia Pan Radny, z dofinansowaniem
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa Śląskiego. Sprawa
kontynuacji zadania, wraz ze zmianą lidera (lub jego zaniechania), będzie analizo-
wana przezZarząd Wojewodztwa Sląskiego w najblizszym czasie. Niezaleznie od
rozwoju sytuacji, władze Miasta Tychy widzą potrzebę wdrożenia dynamicznej in-

formacji pasażerskiej.

Jak dotąd udało się częściowo wprowadzić system informacyjny postulo-
wany przez Pana Radnego, w transporcie kolejowym, dzięki zmodernizowaniu sta-
cji kolejowych. Na nowych i zmodernizowanych stacjach kolejowych w Tychach pa-

sażerowie otrzymują informacje o aktualnych rozkładach jazdy, w tym o rozkładach
jazdy autobusow i trolejbusów, poprzez elektroniczne tabllce informacyjne obsługi-
wane wspolnie przez kolej, MZK i PKM Sp. z o.o.

Jeśli natomiast chodzi o plan transportowy, to zgodnie z ustawą o pu-

blicznym transporcle zbiorowym z dnia 16 grudnia 2010 r, (Dz. U. Nr 5 l 2011 poz.

13), Miasto Tychy, jako organizator komunikacji, jest zobowiązane do opracowania
pIanu zrównowazonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego. W tym celu
Miejski Zarząd Komunikacji zlecił opracowanie projektu takiego planu Zespołowi
Doradców Gospodarczych TOR Sp. z o.o, w Warszawie, wybranemu w trybie kon-

kurencyjnym.

Po opracowaniu, co powinno nastąpić w ll połroczu br., projekt planu

transportowego zostanie poddany konsultacjom społecznym orazbędzle uzgadnia-
ny z właściwymi organami sąsiednich gmin i związkow międzygminnych, po czym
zostanie przedstawiony Radzie Miasta Tychy do uchwalenia. Pan Radny będzie
miał wówczas mozliwość wpływu na kształt tego planu.

Z poważaniem
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